СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ                                                                              КРАСНОПЛАМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА                                                                ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

       ПЯТОГО  СОЗЫВА

        РЕШЕНИЕ
от   28 .02.2023                                                          №1
О внесении изменений в  решение СНД

Краснопламенского сельского поселения

от 16.07.2018№14 «Об  утверждении

Положения  о комиссии    по соблюдению

требований к служебному поведению лиц,

замещающих муниципальные должности,

муниципальных служащих  СНД Красно-

пламенского сельского поселения и главы

администрации Краснопламенского сельского

поселения урегулированию  конфликта

интересов»

В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 25.04.2022 №232  «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»   ,СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРАСНОПЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ :

1. Внести изменения в Положение о комиссии в  администрации Краснопламенского сельского  поселения  по соблюдению  требований  к  служебному поведению  муниципальных  служащих   и урегулированию  конфликта  интересов.

2.Пункт 20 читать в новой редакции : «17.5. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта "б" пункта 16 настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 16 настоящего Положения, должностные лица кадрового подразделения администрации имеют право проводить собеседование с муниципальным служащим, представившим обращение или уведомление, получать от него письменные пояснения, а руководитель администрации или его заместитель, специально на то уполномоченный, может направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации, использовать  государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов. Обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы в течение семи
                                                    -2-

рабочих дней со дня поступления обращения или уведомления представляются председателю комиссии. В случае направления запросов обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.»

 2. «абзац 2 подп. «б»п.14. Основаниями для проведения заседания комиссии являются: читать в новой редакции:

- заявление  муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей ,не позднее срока представления указанных сведений ;

3.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой

4.Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  муниципального  образования

Краснопламенское  сельское  поселение,

председатель Совета  народных  депутатов                                   В.И.Сидорюк